
  3 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

چهارشنبه   31 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5179}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 راه‌اندازی سامانه جامع 
اتوماسیون نگهداری شهر در 

اصفهان
 گروه اصفهان: مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت 
جامع  سامانه  راه‌اندازی  از  اصفهان  شهرداری  تصویری 
اتوماسیون نگهداری شهر خبر داد و گفت: با به‌کارگیری این 
سامانه می‌توان از موازی‌کاری‌ها و هرز رفتن منابع جلوگیری 
تصمیم‌گیری‌های  و  اجرایی  عملیات  تسریع  در  و  کرد 
قدم  سامانه  در  شده  ثبت  اطلاعات  اساس  بر  منطقی 
شرکت‌های  بیشتر  کرد:  اظهار  حیدریان  وحید  برداشت. 
معتبر و پیشرفته جهانی نه‌تنها به مقوله تولید خود چشم 
دوخته‌اند، بلکه در زمینه تعمیر و نگهداری محصولات خود 
نیز کوشا هستند تا ضمن خدمت‌رسانی بهتر، راه را برای 
استفاده از تکنولوژی‌های نوین نیز هموار سازند. او افزود: 
باتوجه‌به افزایش حجم فعالیت‌های شکل‌گرفته در زمینه 
ارائه خدمات نگهداری تجهیزات ترافیکی در سطح شهر و 
ارتباط بین واحدهای مختلفی که هر یک نقشی از توسعه و 
نگهداری را ایفا می‌کنند، نیاز به تعریف سامانه‌ای جامع برای 
تعریف روندهای کاری بیرونی، درون‌سازمانی و ایجاد زبانی 
مشترک بین پیمانکاران و مدیران و ناظران، احساس می‌شد 
که زمینه برای تولید نرم‌افزار جامع نگهداری تجهیزات را 
فراهم کرد. مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه همزمان با اجرای موفق 
پروژه تعمیر و نگهداری تجهیزات ترافیکی در سطح شهر، 
استفاده از یک نرم‌افزار یکپارچه تعمیر و نگهداری می‌تواند 
شهری  یکپارچه  مدیریت  به  رسیدن  برای  را  شهرداری 
دررابطه‌با ترافیک و آلودگی هوا یاری رساند، افزود: برای 
رسیدن به این هدف باید با دید وسیع و متوازن به تمام 
ابعاد پروژه، ساختاری منظم و سلسله‌مراتبی تشکیل داد تا از 
ابتدای نصب هر تجهیز تا تعمیر و نگهداری بتوان عملکرد 

پیمانکاران را رصد کرد.

 ۳۰ پیشنهاد تخصصی 
حمل‌ونقلی روی میز بررسی 

باشگاه هوش مصنوعی
ترافیک شهردار  و  معاون حمل‌ونقل   گروه اصفهان: 
هوش  باشگاه  وب‌سایت  رسمی  رونمایی  از  اصفهان 
مصنوعی اصفهان توسط بنیاد نخبگان و ارائه ۳۰ پیشنهاد 
تخصصی حوزه ترافیک شهری در این باشگاه خبر داد. 
سعید ساکت با اشاره به برگزاری جلسه شورای راهبری 
از  با حضور جمعی  باشگاه هوش مصنوعی اصفهان که 
مقامات شهری، استانی، اساتید دانشگاهی و متخصصان 
برجسته حوزه هوش مصنوعی برگزار و در آن وب‌سایت 
نخبگان  بنیاد  توسط  اصفهان  مصنوعی  هوش  باشگاه 
رونمایی و ۳۰ پیشنهاد تخصصی حوزه ترافیک شهری در 
این باشگاه ارائه شد، اظهار کرد: این مراسم نقطه عطفی 
مدیریت  در  نوین  فناوری‌های  از  بهره‌گیری  راستای  در 
شهری اصفهان محسوب می‌شود. او با اشاره به اهمیت 
راه‌اندازی این باشگاه که با محوریت بنیاد نخبگان و معاونت 
اقتصادی استانداری اصفهان و همکاری معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان وارد چرخه فعالیت شده است، 
افزود: باشگاه هوش مصنوعی اصفهان با تلاش محوری 
بنیاد نخبگان و حمایت دستگاه‌های اجرایی مربوطه، بستری 
برای شناسایی، آموزش، توانمندسازی و تسهیل همکاری 
نخبگان در حوزه هوش مصنوعی ایجاد کرده است. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تاکید کرد: این اقدام، 
با ماهیتی نوآورانه و خلاقانه، می‌تواند تأثیر بسزایی در حل 
چالش‌های صنعتی و شهری داشته باشد و به بهبود خدمات 
در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک منجر شود. ساکت گفت: 
در آغاز فعالیت این باشگاه، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان ۳۰ پیشنهاد کلیدی را باهدف ارتقای 
و بهبود سیستم‌های مدیریت ترافیک شهری ارائه کرده 
است. او ادامه داد: این پیشنهادات که با استقبال و نگاه 
مثبت اعضای شورای راهبری و کمیته علمی و کسب‌وکار 
این مجموعه روبه‌رو شده است، اکنون در فرایند بررسی 
و تحلیل توسط متخصصان و پژوهشگران این حوزه قرار 
دارد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره 
به بعضی از مهم‌ترین پیشنهادات ارائه‌شده خاطرنشان کرد: 
به‌کارگیری داده‌های مرتبط با تجهیزات هوشمند ترافیکی 
برای مدیریت پیشرفته ترافیک، تدوین پروفایل اطلاعات 
مصنوعی  هوش  از  استفاده  اصفهان،  شهر  خودرویی 
توسعه  ترافیکی،  سیستم‌های  مدیریت  و  نگهداری  در 
حمل‌ونقل  ناوگان  برای  پویا  قیمت‌گذاری  سیستم‌های 
آیتم‌های  الکترونیکی  ثبت  و  اتوبوس‌رانی  و  عمومی 
ورودی صورت وضعیت‌های عوارض پایانه‌های مسافربری 
از جمله این پیشنهادات هستند. ساکت گفت: استفاده از 
تکنولوژی‌های پیشرفته پاک‌روها در شبکه معابر یکی دیگر 
از گام‌های مطرح در راستای بهبود فرایندهای شهری است. 
اکوسیستم  و  پویا  ساختار  یک  باشگاه  این  افزود:  او 
و  صنایع  دانشگاه‌ها،  که  می‌آورد  فراهم  را  تعامل‌محور 
نخبگان می‌توانند در چارچوبی اجرایی به ارائه مسیر ارتقا 

و بهبود فعالیت‌ها بپردازند.
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تاکید کرد: 
از اهداف کلان این باشگاه می‌توان به شناسایی، آموزش 
هوش  حوزه  علاقه‌مندان  توانمندسازی  و  تخصصی 
مصنوعی اشاره کرد، همچنین این مجموعه به‌دنبال ایجاد 
پیشرفته هوش  فناوری‌های  میان  تأثیرگذار  ارتباطی  پل 
مصنوعی و مشکلات موجود در دستگاه‌های اجرایی است. 
ساکت خاطرنشان کرد: یکی از چشم‌اندازهای باشگاه هوش 
مصنوعی اصفهان، تبدیل شدن به مرکزی برای نوآوری 
و توانمندسازی نیروی انسانی است. او ادامه داد: همراهی 
استاندار  اقتصادی  معاون  جمله  از  استانی،  ارشد  مقامات 
و  اجرایی  دستگاه‌های  از  بعضی  ارشد  مدیران  اصفهان، 
نمایندگان صنایع بزرگ استان در این جلسه، نشان‌دهنده 

حمایت جدی از باشگاه هوش مصنوعی اصفهان است.

مترو به رهنان می‌رسد
تلاقـی  نقطـه  به‌عنـوان  اصفهـان  شـهرداری  منطقـه ۱۱ 
پروژه‌هـای عمرانـی و توسـعه‌ای بـا چالش‌هـا و فرصت‌های 
ویژه خود، نقش مؤثری در اقتصاد و توسـعه شـهر اصفهان ایفا 
می‌کند؛ -مدیر منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهـان در گفت‌وگوی 
تفصیلـی بـا خبرنـگار ایمنـا بـه تشـریح پروژه‌هـا، چالش‌ها و 

فرصت‌هـای ایـن منطقـه پرداخته اسـت.
بـه گـزارش ایمنا، شـهر رهنان با قدمتی هزارسـاله، تـا قبل از 
سـال ۱۳۴۰ به‌عنوان یکی از ده‌هـای اصفهان از ناحیه ماربین 
به شـمار می‌رفت و سـال ۱۳۸۲ به شـهر اصفهان الحاق شـد 
و به‌عنوان منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهان نـام گرفت؛ در مرکز 
شـهر بافت تاریخی و سـنتی آن شـامل مسـجد جامع، حمام 

تاریخی و بازارچه سـنتی رهنان واقع شـده اسـت. 
منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان با مسـاحت ۱۰۹۷ هکتـار، از 
شـمال به محـور خیابان بابـوکان از تقاطـع خیابان امـام جواد 
)ع( تـا تقاطـع خیابـان امـام خمینـی )ره(، از جنوب بـه خیابان 
شـهید اشـرفی اصفهانـی )کهندژ(، از شـرق به محـور خیابان 
امـام خمینـی )ره( از تقاطـع بابوکان تا تقاطع کوچه مشـکین 
و از غـرب بـه امتـداد مـرز غربی شـهر اصفهان با شهرسـتان 
خمینی‌شـهر محـدود می‌شـود. درگذشـته تنهـا چهـار محله 
تاریخـی، چهارشـاه، ماشـاده، زاجـان و طاحونـه در این منطقه 
قـرار داشـت، امـا در حال حاضر هفـت محله طاحونـه، زاجان، 
ماشـاده، اسالمی درب میـدان )سـجاد(، لیمجیـر و بابـوکان 
جنوبـی در منطقه وجود دارد، ۱۱۷ هکتار آن در بافت فرسـوده 
قـرار دارد. مردم این منطقه بیش از ۵۰۰ شـهید تقدیم انقلاب 
کردنـد که ۸۰ نفر آن‌ها جزو شـهدای عملیات محـرم بودند و 
روز بیسـت و پنجم آبان سـال ۱۳۶۱ تشییع شـدند؛ اگر سرانه 
ایـن تعداد شـهید را در نظر بگیریـم، آن زمان با جمعیت حدود 
۲۲ هزارنفـری رهنـان، تعداد ۵۰۰ شـهید آمار بالایی اسـت. 

حـدود ۴۶۰ جانبـاز از جملـه جانبـازان قطـع نخاعـی از ایـن 
منطقـه در میدان‌هـای جنگ حضـور داشـتند و در حال حاضر 
گلـزار شـهدای رهنان پـس از اصفهان، دومین گلزار شـهدای 
شـهر به لحاظ تعداد شـهدای آرمیده در آن اسـت. رهنان باید 
همچـون سـایر محله‌هـای کم‌برخوردار شـهر اصفهـان مورد 
توجـه قـرار گیرد و به هویت‌هـای فرهنگی، تاریخـی، میراثی 
و بافـت فرسـوده آن بـه طـور ویژه توجه شـود، البتـه خادمان 
مـردم در شـهرداری تالش کرده‌اند اقداماتـی از جمله ارتقای 
سـرانه‌های خدماتـی، فرهنگی و ورزشـی انجام دهند تـا افراد 
بومـی و فرزنـدان آن‌ها برای ماندن در محله‌هـای خود انگیزه 

بیشـتری داشته باشند.
 به‌رغـم تمـام مشـکلاتی کـه در مسـیر خدمت‌رسـانی بـه 
شـهروندان وجود دارد، منطقـه ۱۱ از تعداد ۵۹ پروژه و عملیات 
مصـوب تعـداد ۳۳ پـروژه و عملیات را در سـال ۱۴۰۳ به پایان 
رسـانده اسـت که درواقـع ۵۶ درصـد برنامه‌ریزی‌هـای انجام 
شـده اسـت؛ سـایر پروژه‌هـا نیـز در وضعیـت اجرا اسـت و در 
آینـده‌ای نزدیـک به بهره‌برداری خواهد رسـید. آنچـه در ادامه 
می‌خوانیـد، حاصـل گفت‌وگـو با مهدی غلامـی، مدیر منطقه 
۱۱ شـهرداری اصفهان برای آگاهی هرچه بیشـتر شـهروندان 
توسـعه‌ای منطقـه، ظرفیت‌هـا و  و  پروژه‌هـای عمرانـی  از 
چالش‌هـای موجـود، تلاش‌هـای مدیریتـی و پاسـخ بـه نیـاز 

شـهروندان در سـال جاری اسـت.
بیسـتم فروردیـن ۱۴۰۳ بـا حکم شـهردار اصفهـان به‌عنوان 
مدیر منطقه ۱۱ شـهرداری این کلان‌شـهر منصوب شـدید؛ از 

خوبی‌هـا و دشـواری‌های کار در ایـن منطقـه بگویید.
توفیـق بـود کـه در دوران خدمـت با حکـم شـهردار اصفهان 
منطقـه  ایـن  انتخـاب شـوم،  منطقـه ۱۱  مدیـر  به‌عنـوان 
خوبی‌هـای زیـادی دارد؛ بنابـر تعبیـر مقـام معظـم رهبـری 
»رهنـان پربرکـت« بزرگ‌تریـن خوبـی اسـت، چراکـه ایـن 
منطقـه مـردم متدیـن و باایمـان دارد. منطقـه ۱۱ اصفهـان 
کم‌برخـوردار  منطقـه  یـک  موجـود،  ظرفیت‌هـای  به‌رغـم 
اسـت؛ باتوجه‌بـه مشـکلاتی کـه کشـور چنـد سـال اخیـر با 
آن دسـت‌وپنجه نـرم می‌کنـد، مشـکلات منطقـه نیز بیشـتر 
اقتصـادی و درآمـدی اسـت، به‌طـوری که در بعضی مـوارد به 
دلیـل نبـود نقدینگی شـرمنده مـردم می‌شـویم، هرچند لذت 
کارکـردن در این دشـواری‌ها اسـت. این منطقه بیـش از ۵۰۰ 
شـهید تقدیـم نظام جمهوری اسالمی کـرده اسـت، بیش از 
۴۶۰ جانبـاز و ۴۵ آزاده در ایـن منطقـه حضـور دارنـد و تنهـا 

منطقـه‌ای اسـت کـه آمـار شـهدا بیـش از جانبازان اسـت.
ÁÁ مهم‌ترین دستاورد فعالیت ۱۳ماهه شما در این

منطقه چه بوده است؟
تالش کردیـم رضایت‌منـدی مردم را به دسـت آوریـم؛ برای 
مـا افزایـش میـزان رضایت‌منـدی مردم نسـبت بـه مدیریت 
شـهری و تغییر دیـدگاه اهمیـت دارد و با اقدامات انجام شـده 
توانسـتیم بـا بیـش از ۸۵% رضایتمنـدی رتبه نخسـت میزان 
رضایت‌منـدی بین اربابان رجوع را در سـال ۱۴۰۳ بین مناطق 
پانزده‌گانـه اصفهـان بـه خـود اختصاص دهیـم. در قبـال این 

رضایت‌منـدی فعالیت‌هایـی انجام شـده اسـت، به‌عنوان‌مثال 
حـدود ۲۰ پرونـده کـه از سـال‌های قبـل بلاتکلیـف مانـده و 
مشکل‌سـاز شـده بـود و تعـدادی پرونـده کـه از دهـه ۸۰ 
باقی‌مانـده بـود، بـه نتیجـه رسـید و مهم‌تریـن دلیـل آن 

همـکاری مـردم بوده اسـت.
ÁÁ ویژگی بارز منطقه ۱۱ که آن را از سایر مناطق

متمایز کرده، چیست؟
ویژگی‌هـای منطقـه ۱۱ بـه دو بخش تقسـیم می‌شـود، یکی 
مـردم آن هسـتند کـه پایبنـد به‌نظـام، دیانـت‌دار و محجوب 
موضـوع  و  ایسـتاده‌اند  خـود  آرمان‌هـای  پـای  و  بوده‌انـد 
بعـدی قالـب و کالبـد منطقه اسـت. این منطقـه ظرفیت‌های 
خوبـی دارد، ظرفیت‌هـای بالقـوه کـه اگـر تبدیـل بـه بالفعل 
شـود، اتفاقـات خوبـی در منطقـه رخ می‌دهـد؛ منطقـه ۱۱ 
همجـوار بـا شهرسـتان خمینی‌شـهر اسـت و مـرز ارتباطی با 
خمینی‌شـهر یک‌سـری اراضی کشـاورزی اسـت کـه باوجود 
خشکسـالی‌های چند سـال گذشـته وضعیت زیبنـده‌ای برای 
ورودی شـهر اصفهـان نیسـت؛ تغییـر کاربـری ایـن اراضـی 
به‌عنـوان یـک ظرفیـت بالقـوه اگـر تبدیـل بـه بالفعل شـود، 
اتفاقات خوبی از لحاظ اشـتغال‌زایی، مسـکن، توسـعه و رشـد 

جمعیتـی بـه خـود اختصـاص می‌دهد.
بعضـی چالش‌های منطقـه از جمله قیمت‌هـای منطقه‌بندی 
پاییـن، کـد ارتفاعـی نامناسـب، کاربری‌هـای کشـاورزی و 
مشـکلات صدور پروانه ساختمانی در محدوده‌های غیرقانونی 
بعضـی نارضایتی‌هـا را میان شـهروندان به وجود آورده اسـت؛ 
در حـال حاضـر تنهـا ۲۹ درصـد مسـاحت منطقـه به‌منظـور 
صـدور پروانـه قابـل اقدام اسـت که از ایـن میـزان ۱۱ درصد 

)حـدود ۱۱۷ هکتـار( آن در بافت فرسـوده قـرار دارد.
ÁÁ برای رفع این مشـکلات چـه پیگیری‌ها و 

اقداماتی انجام شـده است؟
ظرفیـت در ایـن منطقـه زیـاد اسـت، امـا چالش‌هـای زیادی 
نیـز وجـود دارد، با تمـام موانعی کـه وجـود دارد، پیگیری‌های 
مسـتمر بـرای رفـع موانـع ایـن چنینـی انجـام شـده اسـت، 
کدهـای ارتفاعـی سـطح منطقه بسـیار پاییـن اسـت، به‌رغم 
اینکـه قیمـت زمیـن در منطقـه پاییـن اسـت، اما به واسـطه 
کـد ارتفاعـی پایین سـرمایه‌گذار رغبتـی برای سـرمایه‌گذاری 
وجـود نـدارد. ایـن مورد طـی گذشـت زمان به منطقـه ضربه 
وارد می‌کنـد و موجـب تـداوم اتفاقـات ناخوشـایندی از جمله 
افزایـش مهاجرت‌پذیـری و خـروج اهالـی بومـی از منطقـه 
می‌شـود، در چنـد مـورد پیگیری‌های متعددی داشـتیم که دو 
مورد به نتیجه رسـیده اسـت و پیگیر چند مورد دیگر هسـتیم 
کـه امیـدوارم در آینـده نزدیـک به نتیجـه برسـد؛ در مجموع 
آینـده خوبـی بـرای منطقـه ۱۱ متصور هسـتم. کـد ارتفاعی 
حاشـیه خیابـان امام خمینـی )ره( را بر اسـاس شـرایط خاص 
توانسـتیم تـا هشـت طبقـه افزایش دهیـم، در سـطح منطقه 
نیـز بلوک‌هایـی را مشـخص کردیـم کـه می‌توانـد قابلیـت 
افزایـش کـد ارتفاعی را داشـته باشـد؛ این موارد اسـتخراج و با 
معاونت شهرسـازی هماهنـگ کردیم و به کمیسـیون ماده ۵ 
ارجـاع دادیـم، احتمـال دارد این اتفاق نیز در سـطح منطقه رخ 
دهد. قسـمت اعظمـی از کاربری‌های داخل محدوده شـهری 
بـه کاربری‌هـای خدماتـی، گسـتره‌های ویـژه و کشـاورزی 
اختصـاص پیـدا کرده اسـت، حـدود ۷۰ درصد سـطح منطقه 
۱۱ کاربری‌هـای غیـر دارد کـه یکی از این کاربری‌ها گسـتره 

ویـژه بـود، امـا توانسـتیم بـا پیگیری‌هـای مسـتمر مصوبـه 
کمیسـیون مـاده ۵ را بـرای عمـده کاربری‌های گسـتره ویژه 
بـر اسـاس نیاز محلـه دریافـت کنیم تـا یکـی از دغدغه‌های 

مـردم رفع می‌شـود.
ÁÁمترو به رهنان می‌رسد؟

به‌طورقطـع ایـن اتفـاق می‌افتـد؛ مطالعـات انجـام شـده و 
خـط مصـوب شـده اسـت، باتوجه‌بـه اینکه خـط دو متـرو به 
سـمت خمینی‌شـهر مـی‌رود و از منطقـه ۱۱ عبـور می‌کنـد، 
پیگیری‌هـای متعددی داشـتیم. دیدگاه‌های مدیریت شـهری 
نیـز ایـن اسـت که آغاز عملیـات احداث مسـیر مترو در سـال 
جـاری انجـام شـود و بـرای آن در محـدوده منطقـه ۱۱ یـک 
ایسـتگاه در میـدان شـهید بختیاری و ایسـتگاه بعـدی مقابل 

دانشـگاه پیام‌نـور پیش‌بینی شـده اسـت.
به سـرانه فضای سـبز منطقـه ۱۱ و تأمین آب مـورد نیاز برای 

آبیاری آن در شـرایط سـخت کنونی اشاره کنید.
 فضای سـبز منطقه حدود ۴۵ هکتار اسـت، بر اسـاس سـرانه 
حـدود ۶/۵ مترمربـع بـه منطقـه اختصـاص پیدا کرده اسـت؛ 
نیـاز آبی به نسـبت فضای سـبز برابر اسـت، هرچنـد دبی آب 
چاه‌های فضای سـبز نسـبت به سـال گذشـته کاهش داشـته 
اسـت، امـا تدبیرهایـی انجـام شـده اسـت. گونه‌هـای گیاهی 
را بـه سـمت گونه‌هـای کم‌نیـاز آبی سـوق دادیـم و مدیریت 
بهینـه در آبیاری قطره‌ای و تحت‌فشـار انجام دادیم، همچنین 
سـال جاری برای نگهداری بهینه فضای سـبز منطقه، نسبت 
بـه سـال قبـل خیلـی زودتر زمـان آبیـاری را به شـب موکول 
کردیـم. سـال جـاری یکـی از اعتبـارات اصلـی را بـه پـروژه 
خـط انتقال کلکتور پسـاب از منبـع میدان اخالص تا خیابان 
امـام رضـا )ع( بـه طـول ۱۰۰۰ متـر اختصـاص دادیـم کـه با 
اجـرای ایـن پروژه اتصال کلکتور پسـاب فاضلاب شـهری به 
تصفیه‌خانـه انجـام و رینگ مرکزی شـهر تکمیل خواهد شـد 
و به‌تبـع آن عمـده چالـش مشـکل آبیاری فضای سـبز حذف 
می‌شـود. یکـی دیگـر از پروژه‌هـای سـال جـاری نیـز احداث 
مخزن بتنی ۵۰۰ مترمکعبی پارک شـهدای مدافع حرم اسـت 

کـه اجـرا آن را در دسـتور کار داریم.
ÁÁ یکی از برنامه‌های مدیریت شــهری ششم 

بوده  »محله‌محوری«  پروژه‌های  اجرای  اصفهان 
است؛ در این راستا چه اقدامات شاخصی در این 
منطقه انجام و کدامیک از محله‌های منطقه در 
قالب اجرای این طرح نونوار شد؛ چه اعتباراتی در 

این زمینه هزینه شده است؟
 یکـی از اصلی‌تریـن دیدگاه‌هـای مدیریـت شـهری در دوره 
ششـم دیدگاه محله‌محوری اسـت، این دیدگاه بیشتر خدمات 
را در دل بافـت محالت شـهری مـی‌آورد و اجـرای پروژه‌هـا 
را سـمت مکان‌هایـی می‌بـرد کـه ارتباط مسـتقیم بـا زندگی 
مردم دارد. شـعار »اصفهان من، شـهر زندگی« تداعی مباحث 
محله‌محـوری اسـت، دوره‌هـای پیشـین مدیریـت شـهری 
بیشـتر بـه پروژه‌هـای شـاخص اطـراف شـهر و پروژه‌هـای 
کلان می‌پرداختنـد و کمتـر بـه محالت توجـه می‌شـد، امـا 
در ایـن دوره مدیریـت شـهری جـدا از پروژه‌هـای شـاخص و 
کلان، بحـث محله‌محوری یکی از موارد مهـم در بودجه‌های 
سـالانه شـهرداری اصفهان و به‌تبع آن منطقه ۱۱ بوده اسـت. 
منطقه ۱۱ دارای هفت محله اسـت و تاکنون در شـش محله 
آن پروژه‌هـا و اقداماتـی در قالـب محله‌محـوری انجـام شـده 

اسـت، هرچنـد شـأن مـردم منطقـه ۱۱ بسـیار بالاتـر از ایـن 
خدمـات حداقلـی اسـت، امـا بـه نسـبت ظرفیت‌هـا و بودجه 
منطقـه، اتفاقـات خوبـی در محله‌هـای آن افتـاده اسـت. در 
سـال جـاری محلـه ماشـاده به‌عنـوان محلـه منتخـب برای 
اجـرای پروژه‌هـای محله‌محـور تعیین شـده اسـت، همچنین 
دو محلـه زاجـان و طاحونـه کـه از قبـل کم‌وکاسـتی‌هایی 
داشـت، در کنـار محلـه ماشـاده مورد رسـیدگی قـرار می‌گیرد 
و تمـام محلات منطقـه ۱۱ از اقدامات محله‌محـوری که جزو 
دیدگاه‌هـای ایـن دوره بوده اسـت، بهره‌مند می‌شـوند. منطقه 
۱۱ تنهـا منطقـه‌ای اسـت کـه تمـام محالت آن به‌صـورت 
کامـل از خدمـات محله‌محوری بهره‌مند شـده‌اند. مشـکلات 
و چالش‌هایـی بر سـر راه محله‌محوری قـرار دارد، اما هنگامی 
کـه خروجـی حاصـل می‌شـود، رضایت‌منـدی مـردم را بـه 
همـراه دارد؛ به‌عنوان‌مثـال سـال ۱۴۰۳ در سـطح محالت 
دوره  ایـن  در  داشـتیم.  آسـفالت‌ریزی  مترمربـع  ۱۱۳ هـزار 
مدیریـت شـهری سـرانه ورزشـی را افزایـش دادیـم و در این 
راسـتا دو زمین چمن مصنوعی احداث کردیم، سـاماندهی سه 
مـادی ظهرآبـادی، سـودان و پرتمان در سـطح منطقـه انجام 
شـد. سـال ۱۴۰۳ بیـش از ۴۰ هـزار مترمربـع پیاده‌روسـازی 
در سـطح معابـر ایـن منطقه انجـام و ۱۳ گلـوگاه ترافیکی که 
عمدتًا در بافـت فرسـوده منطقه قرار داشـت بازگشـایی شـد 
کـه بدون تردیـد ارتبـاط و صمیمت میان مجموعـه مدیریت 
شـهری در منطقـه و مـردم موجب بازگشـایی ایـن گلوگاه‌ها 
شـد. فقط در سـال ۱۴۰۳ دو سـرویس بهداشـتی احداث و دو 
سـرویس بهداشتی بازسازی اساسی شـد، ارتقای سطح کیفی 
و بهـره‌وری پارک‌های سـطح منطقه انجام شـد. سـاماندهی 
خیابـان ابـوذر یـا بهتر اسـت بگوییـم گـذر گردشـگری ابوذر 
یکـی از پرچالش‌تریـن پروژه‌هـای سـطح منطقـه ۱۱ بود که 
در بحـث محرک توسـعه بسـیار حائز اهمیـت و نتیجه‌بخش 
بـود، ایـن طـرح سـال ۱۴۰۲ آغـاز شـد و سـال ۱۴۰۳ به‌رغم 
مشـکلات به پایـان رسـید. این محـور گردشـگری، تجاری، 
فرهنگی و مذهبی اسـت و سـاماندهی آن موجب شـد سـال 
۱۴۰۴ نیز چند پروژه را برای تکمیل و ایجاد لوپ گردشـگری 
به این سـمت ببریم، به‌عنوان‌مثال کوچه شـهید موسـوی که 
در آن مسـجد جامع رهنان با قدمتی بالغ بر ۷۰۰ سـال، حمام 
تاریخی با قدمت ۴۰۰سـاله و زورخانه قرار دارد در سـال جاری 

سـنگ‌فرش و بـه خیابـان ابـوذر متصل می‌شـود.
ÁÁ از بودجه و اعتبارات منطقه ۱۱ در سال جاری 

بگویید و اینکه تاکنون چقدر از آن محقق شده 
است؛ بر اساس بودجه ســال جاری چه تعداد 
پروژه شــاخص، مهم منطقه‌ای و منطقه‌ای در 

دستور کار شهرداری قرار گرفته است؟
 بودجـه منطقـه ۱۱ بـه واسـطه کم‌برخـوردار بـودن، بـه دو 
بخش منطقه‌ای و محرک توسـعه تقسـیم می‌شـود، در طول 
سـال‌های گذشـته بودجـه منطقه رشـد بسـیار خوبی داشـته 
اسـت، سـال ۱۳۹۲ بودجـه منطقـه ۸.۲ میلیـارد تومـان بوده، 
ابتدای دوره ششـم شـورای اسلامی شـهر ۷۵ میلیارد تومان و 
سـال ۱۴۰۴ به ۴۳۰ میلیارد تومان رسـید که نسـبت به ابتدای 
دوره تـا کنـون حـدود شـش برابر افزایـش بودجـه منطقه‌ای 

داشـته‌ایم.
 بودجـه محـرک توسـعه کـه بـه واسـطه کم‌برخـورداری بـه 
منطقـه اختصـاص می‌یابد، در سـال ۱۴۰۳ معـادل ۸۵ میلیارد 
تومـان بـوده کـه در سـال ۱۴۰۴ بـه ۱۳۰ میلیـارد تومـان 
افزایش‌یافتـه اسـت و نسـبت بـه سـال قبـل بیـش از ۵۰ 
درصد افزایش داشـته اسـت، علاوه‌بـرآن از بودجه شـهرداری 
مرکـزی ۶۰ میلیـارد تومـان برای یـک پروژه خـاص که جزو 
پروژه‌های شـاخص شـهرداری اسـت، در نظر گرفته شـده و با 
احتسـاب آن بودجـه منطقه سـال جـاری ۶۲۰ میلیـارد تومان 
اسـت. بر اسـاس این بودجه و اعتبارات سـال جاری ۶۲ پروژه 
و عملیـات در دسـتور کار ایـن منطقـه قـرار گرفته اسـت؛ دو 
پروژه شـاخص شهری از جمله آزادسـازی پارک ظهرآبادی به 
مسـاحت ۸.۵ هکتار داریم که قبل از دوره ششـم ۳۸۰۰ متر از 
این پارک آزادسـازی شـده بود و در این دوره حدود ۴.۵ هکتار 

این فضا آزادسـازی شـده اسـت.
 ایـن مـکان به‌عنـوان ریـه غـرب شـهر اصفهـان محسـوب 
می‌شـود کـه در صـورت انجـام طراحی، بـه‌زودی احـداث آن 
بـا رویکـرد جدیـد آغـاز می‌شـود و تالش می‌کنیـم در دوره 
ششـم آزادسـازی آن را به اتمام برسـانیم. پروژه شاخص دیگر 
خیابـان ۴۵ متری غرب اصفهان اسـت کـه اتصال خیابان امام 
خمینـی )ره( بـه بلوار آیت‌الله شـهید اشـرفی اصفهانـی انجام 
می‌شـود، ایـن پـروژه بـر بُعـد ترافیکـی، مصـرف سـوخت و 
خـروج منطقه ۱۱ از بن‌بسـت حداقلی مؤثر اسـت، این مسـیر 
حـدود ۱۰۰ هزار مترمربع آزادسـازی دارد که مقـداری از آن در 
منطقـه ۲ و بخـش عمـده در منطقـه ۱۱ اسـت و در یک ماه 

گذشـته دو هکتار این فضا آزادسـازی شـده اسـت.

خبر خبر 

 احیای نساجی سنتی، راهبرد 
شهردار کاشان برای گردشگری

 شـهردار کاشـان گفت: مدیریت شـهری با درک عمیق 
از اهمیـت میراث‌فرهنگی، همـواره در تلاش اسـت تا با 
حفـظ و احیای صنایع‌دسـتی، زمینه‌ای بـرای ارتقای این 

هنر و رشـد اقتصادی شـهر فراهم آورد.
 ابوالفضـل سـاروقیان، شـهردار کاشـان در گفت‌وگـو بـا 
فـارس اظهار داشـت: کاشـان نه‌تنها به‌عنوان خاسـتگاه 
تمـدن کهن فالت مرکزی ایـران بلکه مرکـز تپنده‌ای 
کاشـان  مرکـزی  منطقـه  اقتصـاد  و  صنایع‌دسـتی  از 
قرن‌هاسـت کـه باهنـر و تاریـخ خـودش توانسـته کـه 
گامی ارزشـمند در جهـت اطلاع و معرفـی ظرفیت‌های 
ایران‌زمیـن بـردارد. وی افـزود: صنایع‌دسـتی در کاشـان 
به‌عنـوان یکـی از مؤلفه‌هـای فرهنگی و اقتصـادی این 
شـهر مطـرح بـوده و امیدواریـم این مراسـم عزمی مؤثر 
در احیـای جایـگاه اصیل کاشـان در حوزه صنایع‌دسـتی، 
به‌ویژه صنایع‌دسـتی مرتبط با نسـاجی، باشـد. ساروقیان 
ادامـه داد: مدیریـت شـهری بـا درک عمیـق از اهمیـت 
میراث‌فرهنگـی، همـواره در تالش اسـت تا بـا حفظ و 
احیـای صنایع‌دسـتی، زمینه‌ای بـرای ارتقـای این هنر و 
رشـد اقتصادی شـهر فراهم آورد. شـهردار کاشان گفت: 
اقدامـات مختلفـی از سـوی مدیریـت شـهری، از جمله 
برگزاری نمایشـگاه‌های صنایع‌دسـتی، واگـذاری اماکن 
تاریخـی بـه کارگاه‌هـای تولیـد و فروش محصـولات، و 
طرح‌هـای حمایتـی در راسـتای پیونـد صنایع‌دسـتی بـا 
بخش‌های اقتصادی و گردشـگری شـهر کاشـان انجام 
شـده اسـت. وی با اشـاره به برنامه‌های روز نهم مردادماه 
به‌عنوان بزرگداشـت سـالروز ثبت جهانی نسـاجی سنتی 
در سـال ۱۴۰۲، افـزود: در ایـن راسـتا برنامه‌هایـی مانند 
برگزاری نمایشـگاه‌ها، سـاخت و نصب المان‌های مرتبط 
با صنایع‌دسـتی نسـاجی و نام‌گذاری بوسـتان‌ها یا معابر 
بـه پیشـنهاد شـورای اسالمی شـهر تدارک‌دیده‌شـده 
اسـت. سـاروقیان تصریـح کـرد: امیدواریـم بـا ادامـه 
حمایت‌هـای وزارت میراث‌فرهنگـی، صنعـت نسـاجی 
کاشـان به‌عنـوان یـک صنعـت تاریخی و فرهنگـی، به 
رشـد و شـکوفایی بیشـتری دسـت یابد و موجب افتخار 
شـهر کاشـان و کشـور عزیزمـان ایـران شـود. لازم بـه 
ذکـر اسـت روز گذشـته طی مراسـمی با حضـور معاون 
صنایع‌دسـتی و هنرهـای سـنتی وزیـر میراث‌فرهنگـی 
کشـور، برخی از مسئولان کاشـان و هنرمندان این حوزه 
لـوح دبیـری شـهر جهانـی نسـاجی سـنتی به شـهردار 

کاشـان اعطا شـد.

 اضافه‌شدن ۱۰ مگاوات به 
ظرفیت برق شهرستان کاشان

 بـا راه‌انـدازی مزرعـه خورشـیدی بـه وسـعت ۷۰ هکتار 
و بـا ظرفیـت ۲۰ مـگاوات ۱۰ مـگاوات بـه ظرفیت برق 

شهرسـتان کاشـان اضافه می‌شـود.
 فرمانـدار کاشـان در بازدیـد از یـک شـرکت تولیـدی 
گفـت: راه‌انـدازی این مزرعه خورشـیدی بـا ۵۰۰ میلیارد 
تومـان هزینـه از سـوخت دو میلیون لیتـر گازوئیل برای 
سـه خط تولیـد جلوگیری می‌کنـد. مجتبی راعـی افزود: 
بـا راه‌انـدازی ایـن مزرعـه خورشـیدی خـط چهـارم این 
شـرکت بـا ظرفیـت سـالانه ۵ هـزار تـن آغـاز و زمینـه 
اشـتغال ۶۰۰ نفر فراهم می‌شـود. او گفت: تولید سـالانه 
ایـن شـرکت سـالانه ۱۴ هـزار تـن در سـال و توانسـته 

اسـت صـادرات بـه ارزش ۴ میلیون دلار داشـته باشـد.

 اصفهان صاحب موزه 
صنایع‌دستی بانوان می‌شود

 مدیـر منطقـه یک شـهرداری اصفهـان از تبدیـل خانه 
روغنـی در ایـن منطقـه بـه مـوزه صنایع‌دسـتی بانـوان 
خبـر داد. علـی رضـی‌زاده، مدیـر منطقه یک شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه رویکـرد منطقـه یـک در حـوزه 
مـوزه‌داری اظهار داشـت: جهت تملـک بعضی خانه‌های 
قدیمـی و واجـد ارزش تاریخـی اقـدام کرده‌ایم تـا آن‌ها 
را در اختیـار نهادهـا و افـرادی قـرار دهیـم کـه بتوانند از 
ایـن ظرفیت‌هـا در جهت حفظ میراث شـهر بهره‌برداری 
در  می‌تـوان  را  اقدامـات  ایـن  از  نمونه‌هایـی  کننـد. 
سـقاخانه‌ها و خانه‌هـای قدیمـی مشـاهده کـرد. وی 
افـزود: سـعی مـا ایـن اسـت که ایـن فضاهـا را پـس از 
مرمـت بـرای فعالیت‌هـای فرهنگی و گردشـگری آماده 
کنیـم؛ به‌عنوان‌مثـال بازسـازی خانه روغنی کـه یکی از 
خانه‌هـای قدیمـی منطقه اسـت به پایان رسـیده اسـت 
و هم‌اکنـون در حـال برنامه‌ریـزی بـرای تبدیـل آن بـه 
مـوزه صنایع‌دسـتی بانـوان هسـتیم. رضـی‌زاده بـا بیان 
اینکـه در حال حاضر تعدادی ملک در تملک شـهرداری 
منطقـه یـک قـرار دارد کـه مرمـت آن‌هـا انجام شـده و 
در حـال آماده‌سـازی بـرای واگـذاری بـه فعـالان حـوزه 
مـوزه و فرهنـگ اسـت، گفت: یکـی از پیشـنهاداتی که 
در ایـن زمینـه مطرح شـده راه‌اندازی موزه عکس اسـت؛ 
به‌طوری‌کـه بتوانیـم عکس‌هـای تاریخـی مربـوط بـه 
اصفهـان را در یـک فضـای مشـخص گـردآوری کنیم. 
به گفته مدیر منطقه یک شـهرداری اصفهان، بازسـازی 
خانـه امینی که پیش‌تر بـرای راه‌انـدازی موزه مطبوعات 
در نظـر گرفتـه شـده بـود به‌طور کامـل انجام شـده و بر 
اسـاس وصیت مرحوم امینی، مقرر اسـت حیاط این خانه 
بـه کافه‌کتـاب تبدیل شـود و اتاق‌هـا در اختیـار اهل‌قلم 
و فعـالان فرهنگـی قرار گیـرد. او با تأکید بر اینکـه اداره 
کل میراث‌فرهنگی، اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی و 
سـایر نهادهای مرتبط باید در این حوزه مشـارکت جدی 
داشـته باشـند، اظهار کرد: شـهرداری منطقه یـک آماده 
اسـت تا بناها و فضاهای در اختیار خود را در حد بضاعت 
و شـرایط منطقه برای اجـرای طرح‌های مؤثر فرهنگی و 

مـوزه‌ای اختصـاص دهد.
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